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Aloite urheilu- ja ulkoilulaitosrahaston laajentamisesta koskemaan myös kult-
tuuritoimijoita

Helsingin kaupunki tukee urheilun ja liikunnan alan seurojen ja muiden yksityisten toimijoiden palvelu-
tuotannon kehittämistä myöntämällä niille lainoja urheilu- ja ulkoilulaitosrahastostaan. Tällainen laina 
on usein edullisempi ja vakuusjärjestelyiltään joustavampi kuin vastaava yksityisiltä rahoituslaitoksilta 
saatavilla oleva laina. Järjestely on hyödyllinen, koska siihen nojautuen nämä yhteisöt voivat hankkia, 
korjata ja/tai laajentaa tilojaan samalla kun vahvistavat kaupungin kannalta arvokasta toimintaansa. 
Samalla ne luonnollisesti maksavat lainaa takaisin kaupungille. 

Tällä aloitteelle esitetään, että urheilu- ja ulkoilulaitosrahaston vaikutusalaa laajennetaan muulle kult-
tuurin ja vapaa-ajan toimialan kanssa yhteistyötä tekevälle kentälle. Tällaisten lainojen myöntäminen 
esimerkiksi kaupungilta tukea saaville kulttuuri-, nuoriso- tai koulutustoimijoille avaisi niille uudenlaisia 
selviytymisen ja toiminnan kehittämisen mahdollisuuksia.  

Käytännössä tilakysymys on hyvin kriittinen esimerkiksi monille teattereille ja näyttely- ja koulutustoi-
mintaa harjoittaville yhteisöille. Väliaikaiset vuokrasopimukset ja tilojen huono kunto synnyttävät yli-
määräisiä kustannuksia ja vaikeuttavat toiminnan pitkätähtäimistä kehittämistä. 

Nämä yhteisöt ovat myös usein vuokralaisina kaupungin omistamissa sellaisissa tiloissa, joista kau-
punki yrittää kiinteistöstrategiansa mukaisesti luopua. Ilman yksityisten rahoituslaitosten edellyttämiä 
vakuuksia niillä ei ole mahdollisuutta tilojen hankintaan, vaikka tällainen järjestely olisi hyvin tarkoituk-
senmukaista myös kaupungin kannalta. Myytävän kiinteistön toimiessa kaupungin lainan vakuutena 
kaupungin etu on turvattuna myös tilanteessa, jossa yhteisö ei selviä lainavastuistaan.

Rahaston toiminnan laajennuksen yhteydessä sen nimeksi voitaisi antaa esimerkiksi Urheilu-, ulkoilu- 
ja kulttuuritilarahasto. Rahaston hyödyntämistä rajoittavat tietenkin aina ne käytössä olevat varat, joi-
den suhteen valtuusto tekee omat linjauksessa talousarvion yhteydessä.

Tässä aloitteessa pyydetään selvittämään myös voisiko urheilu- ja ulkoilulaitosrahaston vaikutusalan 
laajentaminen olla perusteltua myös tapauksissa, joissa kaupunkiympäristötoimiala yrittää neuvotella 
jonkun myytävän kiinteistön siirtämisestä asukastalotoimintaa harjoittavan asukasjärjestön omistuk-
seen. Näissäkin tilanteissa molemmille osapuolille ja kaupunkilaisille suotuisa kauppa uhkaa usein 
jäädä syntymättä siksi, että asukasyhdistykseltä puuttuvat yksityisten rahoituslaitosten vaatimat lisä-
vakuudet.

Koska asia liittyy merkittävästi kaupungin omistamista tiloista luopumiseen, aloitteessa ehdotetaan 
lausuntoa pyydettävän  kulttuuri- ja vapaa-ajan lautakunnan ohella myös kaupunkiympäristölautakun-
nalta sekä sen rakennusten ja yleisten alueiden jaostolta.
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